Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО»
от   26 июня 2014 года

Основание созыва Комиссии – решение Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО» Батажев А.Я., в связи с поступлением материалов проверки от Контрольной комиссии.

Место проведения заседания Дисциплинарной комиссии –

г. Ростов-на-Дону, ул. Семашко 117 а., 10-00 час.

Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии НП «СРО»     -  Батажев А.Я

Из 5  членов  Дисциплинарной комиссии  для участия в заседании  присутствуют 4:

1. Батажев А.Я. – генеральный директор ООО фирма «Руслан» – руководитель специализированного органа;

2. Сухов А.П. – директор ООО «САП»;

3. Григориадис В.М.– директор ООО «СТ КСМ-14»;
4.   Домрин М.В. – генеральный директор ООО «Славяне».

без права голосования  приглашены следующие лица:

           Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО»;

Всего присутствовало 5 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председательствующего – Батажева А.Я., который сообщил, что из 5 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 4 члена комиссии. Дисциплинарная комиссия правомочна принимать решения, поскольку присутствует 80 % состава членов Комиссии.
Председательствующий объявил заседание Дисциплинарной комиссии открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председательствующего – Батажева А.Я., который предложил утвердить повестку дня    комиссии,  состоящую  из 8 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.
Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии:
1. Рассмотрение материалов проверки Контрольной комиссии от «16» июня 2014г. по проверке ЗАО «Ростовское монтажное предприятие                                №1 «Южтехмонтаж» г. Ростов-на-Дону и принятие решения
2. Рассмотрение материалов проверки Контрольной комиссии от «17» июня 2014г. по проверке ООО «Донстрой» ИНН: 6161039715 г. Ростов-на-Дону и принятие решения
3. Рассмотрение материалов проверки Контрольной комиссии от «17» июня 2014г. по проверке ООО «Спецстрой» ИНН: 6163052260 г. Ростов-на-Дону и принятие решения
4.
Рассмотрение материалов проверки Контрольной комиссии от «17» июня 2014г. ООО «Строительное управление-14» г. Ростов-на-Дону и принятие решения

5.
Рассмотрение материалов проверки Контрольной комиссии от «20» июня 2014г.  ООО «КМ-Строй» г. Ростов-на-Дону и принятие решения
6.Рассмотрение Акта внеплановой проверки от «24»  июня 2014 г. ООО «Строительно-производственная фирма «Дон-Спарк» г. Ростов-на-Дону и принятие решения
7. Рассмотрение материалов выполнения Предписания дисциплинарной комиссии от 21.05.2014г. НП «СРО» об устранении недостатков, выявленных при проведении плановой проверки ООО «Тех-Электро» ИНН: 6155052570 гор. Шахты  14.05.2014 г. и принятие решения

8. Рассмотрение материалов выполнения Предписания дисциплинарной комиссии от 21.05.2014г. НП «СРО» об устранении недостатков, выявленных при проведении плановой проверки ООО «Славяне» ИНН: 6163106540 гор. Ростов-на-Дону, 15.05.2014 г. и принятие решения

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Голосовали: «за» 4, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

Решение принято единогласно.
 ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке ЗАО «Ростовское монтажное предприятие №1 «Южтехмонтаж», ИНН: 6165082246, Ростовская область, гор.Ростов-на-Дону, ул.Фрунзе, дом 3, 2-й этаж.  Номер в реестре 76. Действующее на момент проверки  Свидетельство о допуске № 0022.6-2014-6165082246-С-111 выдано 23 января 2014 года.

В ходе проверки установлено, что  при переводе на работу по совместительству  работника (Коноплев Д.Е.) заявленного на виды работ при получении Свидетельства о допуске к видам работ № 0022.6-2014-6165082246-С-111, в пятидневный срок не представлены в НП «СРО» соответствующие документы о произведенных перестановках;

- при увольнении сотрудника (Анпилогов А.Н.), заявленного на виды работ при получении Свидетельства о допуске к видам работ № 0022.6-2014-6165082246-С-111, в пятидневный срок не представлены в НП «СРО» соответствующие документы о замене на нового сотрудника;

- 2.06.2014 года истек срок действия аттестации у сотрудника (Дануца В.И.), подлежащего аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке ООО «Донстрой»,                             ИНН: 6161039715, Ростовская область, гор.Ростов-на-Дону, пр.Космонавтов, дом 5 Д, 5 этаж. Номер в реестре 177. Действующее на момент проверки  Свидетельство о допуске № 0171.2-2012-6161039715-С-111 выдано 16 марта 2012 года. Объектов строительства на момент проверки организация не имеет.

В ходе проверки установлено, что не предъявлен подлинник трудовой книжки на Пашиц В.Н., заявленного на виды работ при получении Свидетельства о допуске к видам работ № 0171.2-2012-6161039715-С-111;

- Исаков Б.Р., заявленный на виды работ при получении Свидетельства о допуске к видам работ № 0171.2-2012-6161039715-С-111 на момент проверки в ООО «Донстрой» ИНН 6161039715 не работает – не произведена замена на нового сотрудника с предоставлением в НП «СРО» соответствующих документов.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке ООО «Спецстрой»,                           ИНН: 6163052260, Ростовская область, гор.Ростов-на-Дону, ул. Красноармейская, дом 208, 4 этаж. Номер в реестре 136. Действующее на момент проверки  Свидетельство о допуске № 0072.3-2013-6163052260-С-111 выдано 16 июля 2013 года. С выездом на объект строительства: «Четвертый пусковой комплекс линейной части магистрального газопровода «Голубой поток» - «Россия – Турция» (морской вариант) км 56, 5 – 363,8. Подъездная  а/дорога км 232,0 газопровода».
В ходе проверки установлено, что в связи с увольнением сотрудника (Сухоруков В.П.), заявленного на виды работ при получении Свидетельства о допуске № 0072.3-2013-6163052260-С-111 не произведена замена на нового сотрудника или сокращение видов работ;

- просрочено удостоверение о повышении квалификации у сотрудника (совместитель) Сопов В.П. заявленного на виды работ при получении Свидетельства о допуске № 0072.3-2013-6163052260-С-111.

В связи с изменением в уставе и заменой юридического и фактического адресов необходимо заменить Свидетельство о допуске к видам работ.
По вопросам индивидуальной программы проверки нарушений не выявлено.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о внеплановой проверке ООО «Строительное управление-14», ИНН: 6167102191, Ростовская область, гор. Ростов-на-Дону, ул. 1-я линия, дом 23. Номер в реестре 154.
На момент проверки, которая состоялась 17 июня 2014г,  установлено, что выявленные в ходе плановой проверки 14 января 2014года не устранены:

- при увольнении сотрудника (Дидыч Н.М.), заявленного на виды работ при получении Свидетельства о допуске №0133.3-2013-6167102191-С-111 не произведена замена на нового сотрудника или сокращение видов работ с предоставлением в НП «СРО» соответствующих документов;

- не проведено повышение квалификации у 5 сотрудников (Демченко Н.К., Жуков И.В., Кучмарь В.Ф., Лисицкий Д.С., Максименков А.П.) заявленных  на виды работ при  получении Свидетельства о допуске №0133.3-2013-6167102191-С-111.
24.06.2014 г в дирекцию НП «СРО» были представлены документы, подтверждающие устранение выявленных нарушений. С учетом заявления о сокращении видов работ, кадрового изменения сотрудников, участвующих в видах работ и приемом по совместительству прораба Нехаенко В.Ф., представленные документы соотетствуют требованиям по выдаче свидетельства о допуске, о чем экспертным отделом составлен акт проверки соответствия поданных документов  от 24.06.2014.
 ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о внеплановой проверке ООО «КМ-Строй»,                     ИНН: 6166081326, Ростовская область, гор.Ростов-на-Дону, ул.1-й Конной Армии, дом 23/10. Номер в реестре 271. Действующее на момент проверки  Свидетельство о допуске № 0275.1-2014-6166081326-С-111 выдано 24 апреля  2014 года.
 Основание внеплановой проверки: письмо Региональной службы государственного строительного надзора Ростовской области (исх. №38/2705 от 27.05.2014; вх. НП «СРО» №139 от 30.05.2014).
Задачами проверки являлось - соблюдение Градостроительного Кодекса  РФ в части осуществления работ по организации жилищно-гражданского строительства на основании заключенных договоров генерального подряда, условий членства в НП «СРО», с выездом на объекты строительства: «Жилой дом со встроенными помещениями общественного назначения и подземной автостоянкой, II очередь строительства», расположенный по адресу: Ростовская область, гор.Ростов-на-Дону, ул.Города Волос, дом 112/130» и «5-ти этажный жилой дом со встроенными нежилыми помещениями», расположенный по адресу: Ростовская область, гор.Ростов-на-Дону, ул.Вятская, дом39/3.
В ходе проверки установлено, что ООО «КМ-Строй» ведет работы по 33 виду, организация строительства (генподряд) не имея для этого Свидетельства о допуске к данному виду работ.
ПО ВОПРОСУ №6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела НП «СРО», и доложил присутствующим о внеплановой проверке ООО «Строительно-производственная фирма «Дон-Спарк», ИНН:6164221779, Ростовская область, гор. Ростов-на-Дону, ул. Донская, дом  28. Номер в реестре 80.
В ходе проверки установлено, что замечания, выявленные в ходе плановой проверки от  «22» января 2014 года устранены. Представленные документы соответствуют Требованиям к выдаче свидетельств о допуске.

ПО ВОПРОСУ №7 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Сокирко И.В. –зам. директора по контролю НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке ООО «Тех-Электро», ИНН: 6155052570, Ростовская область, гор.Шахты, проспект Победа Революции, дом 116.

Дисциплинарной комиссией было вынесено предписание об устранении выявленных нарушений до 20.06.2014. Срок истек, информации о выполнении в исполнительную дирекцию не поступило.

ПО ВОПРОСУ №8 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Сокирко И.В. –зам. директора по контролю НП «СРО», и доложил присутствующим о плановой проверке ООО «Славяне», ИНН:6163106540, Ростовская область, гор.Ростов-на-Дону, пер.Газетный, дом 47 Б, 9 этаж.

Дисциплинарной комиссией было вынесено предписание об устранении выявленных нарушений до 20.06.2014. Срок истек, информации о выполнении в исполнительную дирекцию не поступило.

1. После обсуждения Акта проверки ЗАО «Ростовское монтажное предприятие №1 «Южтехмонтаж», от «16» июня 2014г., Дисциплинарная  комиссия приняла следующее решение:

     в связи с нарушением минимально необходимых требований, выдать ЗАО «Ростовское монтажное предприятие №1 «Южтехмонтаж»  предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (п.1 ч.2. ст.55.15  ГрК РФ.)

2. После обсуждения Акта проверки ООО «Донстрой»                                    ИНН: 6161039715, от «17» июня 2014г., Дисциплинарная  комиссия приняла следующее решение:

            в связи с нарушением минимально необходимых требований, выдать                 ООО «Донстрой» ИНН: 6161039715 предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (п.1 ч.2. ст.55.15  ГрК РФ.)
             3.  После обсуждения Акта проверки ООО «Спецстрой» ИНН: 6163052260, от «17» июня 2014г., Дисциплинарная  комиссия приняла следующее решение:

            в связи с нарушением минимально необходимых требований, выдать                 ООО «Спецстрой» ИНН: 6163052260, предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (п.1 ч.2. ст.55.15  ГрК РФ.)
           4.  После обсуждения Акта внеплановой проверки ООО «Строительное управление-14» ИНН:6167102191 от «24» июня 2014г., Дисциплинарная  рекомендует Совету НП «СРО»:

               возобновить  действие свидетельства ООО «Строительное управление-14» г. Ростов-на-Дону, №0133.3-2013-6167102191-С-111 от 15.02.2013г., с одновременным внесением изменений в данное свидетельство на основании заявления об уменьшении количества видов работ.
        5.     После обсуждения Акта внеплановой проверки ООО «КМ-Строй» ИНН: 6166081326, от «20» июня 2014г., Дисциплинарная  комиссия приняла следующее решение:

            в связи с невыполнением ч.2,3.1 ст 52 ГрК РФ, выдать ООО «КМ-Строй» ИНН: 6166081326 предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (п.1 ч.2. ст.55.15  ГрК РФ.)
         6. После обсуждения Акта внеплановой проверки ООО «Строительно-производственная фирма «Дон-Спарк», от «24» июня 2014г., Дисциплинарная  комиссия рекомендует Совету НП «СРО»:

     возобновить действие свидетельства ООО «Строительно-производственная фирма «Дон-Спарк» г. Ростова-на-Дону (ИНН: 6164221779,ОГРН:1046164012180) № 0155.4-2012-6164221779-С-111 от 28.04.2012   в отношении следующих видов работ:
20.12 Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты
23.1 Монтаж подъемно-транспортного оборудования
24.1 Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования
33.3 Жилищно-гражданское строительство

33.4 Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5 Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации
7. После обсуждения информации, Дисциплинарная комиссия приняла следующее решение:

в связи с невыполнением Предписания Дисциплинарной комиссии                       НП «СРО» от 21.05.2014 г. в установленные сроки, выдать                                          ООО «Тех-Электро» ИНН: 6155052570 предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений (п.2 ч.2. ст.55.15  ФЗ РФ 148 от 22 июля 2008г.)
8. После обсуждения информации, Дисциплинарная комиссия приняла следующее решение:

в связи с невыполнением Предписания Дисциплинарной комиссии                       НП «СРО» от 21.05.2014 г. в установленные сроки, выдать                                          ООО «Славяне» ИНН: 6163106540  предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений (п.2 ч.2. ст.55.15  ФЗ РФ 148 от 22 июля 2008г.)
Голосовали:  единогласно «за»-4, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
 Председатель Дисциплинарной комиссии:                                        Батажев А.Я.

   Члены комиссии:

Сухов А.П.

                               Григориадис В.М.
Домрин М.В.